

| PLANILHA ORÇAMENTÁRIA | | | | | | | | |
|---|--------|-----------|---|-------|----------|------------------------|------------------------|------------------------|
| OBJETO: DEMOLIÇÃO DA ARQUIBANCA LOCALIZADA NO ESTADIO MUNICIPAL | | | | | | DATA: 21/01/2026 | | |
| BASE: CDHU - 200 | | | | | | | | |
| BDI: 24,23% | | | | | | | | |
| ITEM | FONTE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | UNID. | QTD. | VALOR UNIT. (S/BDI) | VALOR UNIT. (C/BDI) | VALOR TOTAL (C/BDI) |
| 1. | | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | R\$ 112.142,03 |
| 1.1 | CDHU | 02.08.020 | Placa de identificação para obra | M2 | 6,00 | R\$ 924,91 | R\$ 1.156,14 | R\$ 6.936,83 |
| 1.2 | CDHU | 02.02.120 | Locação de container tipo alojamento - área mínima de 13,80 m² | UNMES | 6,00 | R\$ 992,42 | R\$ 1.240,53 | R\$ 7.443,15 |
| 1.3 | CDHU | 02.01.180 | Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB | UNMES | 6,00 | R\$ 1.249,34 | R\$ 1.561,68 | R\$ 9.370,05 |
| 1.6 | SINAPI | 100309 | TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 960,00 | R\$ 73,66 | R\$ 92,08 | R\$ 88.392,00 |
| 2. | | | DEMOLIÇÃO DE ARQUIBANCADA | | | | | R\$ 557.728,29 |
| 2.1 | CDHU | 03.01.200 | Demolição mecanizada de concreto armado, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento | M3 | 499,82 | R\$ 590,98 | R\$ 738,73 | R\$ 369.227,17 |
| 2.2 | CDHU | 07.02.020 | Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m | M3 | 139,60 | R\$ 11,43 | R\$ 14,29 | R\$ 1.994,54 |
| 2.3 | CDHU | 03.01.220 | Demolição mecanizada de concreto simples, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento | M3 | 88,60 | R\$ 328,77 | R\$ 410,96 | R\$ 36.411,28 |
| 2.4 | CDHU | 08.02.040 | Cimbramento em perfil metálico para obras de arte | KG | 1.500,00 | R\$ 12,48 | R\$ 15,60 | R\$ 23.400,00 |
| 2.5 | CDHU | 08.02.060 | Montagem e desmontagem de cimbramento tubular metálico | M3 | 74,18 | R\$ 17,28 | R\$ 21,60 | R\$ 1.602,37 |
| 2.6 | CDHU | 09.02.080 | Forma plana em compensado para obra de arte, sem cimbramento | M2 | 163,20 | R\$ 143,55 | R\$ 179,44 | R\$ 29.283,48 |
| 2.7 | CDHU | 01.23.010 | Taxa de mobilização e desmobilização de equipamentos para execução de corte em concreto armado | TX | 1,00 | R\$ 421,15 | R\$ 526,44 | R\$ 526,44 |
| 2.8 | CDHU | 01.23.070 | Demarcação de área com disco de corte diamantado | M | 72,00 | R\$ 6,10 | R\$ 7,63 | R\$ 549,00 |
| 2.9 | CDHU | 01.23.060 | Corte de concreto deteriorado inclusive remoção dos detritos | M | 72,00 | R\$ 34,07 | R\$ 42,59 | R\$ 3.066,30 |
| 2.10 | CDHU | 05.08.220 | Carregamento mecanizado de entulho fragmentado, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1 km | M3 | 749,73 | R\$ 17,13 | R\$ 21,41 | R\$ 16.053,49 |
| 2.11 | CDHU | 05.08.080 | Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 5° km até o 10° km | M3 | 749,73 | R\$ 39,61 | R\$ 49,51 | R\$ 37.120,77 |
| 2.12 | CDHU | 03.01.040 | Demolição manual de concreto armado | M3 | 67,80 | R\$ 454,20 | R\$ 567,75 | R\$ 38.493,45 |
| 3. | | | LIMPEZA FINAL DE OBRA | | | | | R\$ 9.937,50 |
| 3.1 | CDHU | 55.01.020 | Limpeza final da obra | M2 | 500,00 | R\$ 15,90 | R\$ 19,88 | R\$ 9.937,50 |
| | | | | | | | TOTAL | R\$ 679.807,82 |

Jose Carlos Vital
Diretor de Gestão e Projeto -SMOP